²¹ Ambr., *Ep.*, 51, 3, CSEL 82, 3, p. 61, ll. 27-30.

²² Ambr., *Ep.*, 51, 3, CSEL 82, 3, p. 61, ll. 30-32.

²³ Ambr., *Ep.*, 51, 4, CSEL 82, 3, p. 61, ll. 33-34.

*incognitum nobis est dimicare sanctos, etiam cum ferientur? Nonne otiosus erat Helisaeus? Otiosus scilicet corpore, sed uibrabat spiritu et orationibus proeliabatur (...) nonne in Macedonia similia dominus per orationes sancti Acholi fecit mira aut prope maiora?*²⁴. Acolio moriría, de acuerdo con el milanés, una vez su territorio se encontraba ya seguro tras la paz establecida con los godos: *denique ubi securitas cohabitantibus reddita est, quod ipso fuit durius bello, sanctum exhalauit spiritum*²⁵. Acolio había elegido a Anisio como su sustituto antes de fallecer: *sanctum Anysium, discipulum suum, induit et sui uestiuit infulis sacerdotii*²⁶.

Ambrosio recuerda cuando Acolio lo visitó en Italia²⁷, encontrándose el primero enfermo: *nam, cum eo ueniente ad Italiam, aegritudine confectus tenerer, ut non possem occurrere, ipse ad me uenit et uisitauit. Quo studio, quo affectu ipse in me et ego in eum irruimus! Quo gemitu mala istius saeculi et ea quae hic acciderent deplorauimus, ita ut lacrimarum profluuiio uestem infunderemus, dum salutatione exoptatissima, mutuo desiderio et expetito diu fruimur, adhaeremus amplexu!*²⁸.

El obispo de Milán evoca el inicio monástico de Acolio en Acaya y su posterior faceta viajera: *ille se monasteriis puer dedit et intra Achaiam angusto clusus tugurio gratia tamen multarum terrarum peragrauit diuortia*²⁹. También rememora Ambrosio la ordenación episcopal de Acolio: *ad summum sacerdotium a Macedonicis obsecratus populis, electus a sacerdotibus, ut, ubi ante fides per sacerdotem claudebatur, ibi postea per sacerdotem muralia fundamenta fidei confirmarentur*³⁰.

²⁴ Ambr., *Ep.*, 51, 5, *CSEL* 82, 3, p. 62, ll. 47-52; *ibid.*, 6, pp. 62-63, ll. 56-58 y 61-62; *ibid.*, 7, p. 63, ll. 71-72.

²⁵ Ambr., *Ep.*, 51, 8, *CSEL* 82, 3, p. 64, ll. 80-82.

²⁶ Ambr., *Ep.*, 51, 9, *CSEL* 82, 3, p. 64, ll. 89-91.

²⁷ Muy posiblemente en Milán y tras el concilio de Roma del 382.

²⁸ Ambr., *Ep.*, 51, 10, *CSEL* 82, 3, p. 65, ll. 103-110.

²⁹ Ambr., *Ep.*, 51, 12, *CSEL* 82, 3, p. 66, ll. 128-133.

³⁰ Ambr., *Ep.*, 51, 12, *CSEL* 82, 3, p. 66, ll. 130-133.

Anysius Thesalonicensis

Escogido por Acolio como su sucesor en el episcopado de Tesalónica: *sanctum Anysium, discipulum suum, induit et sui uestiuit infulis sacerdotii*³¹.

La formación religiosa de Anisio, según Ambrosio, había sido comparable a la de Acolio: *non alias etiam eius discipulus imitatione*³². El obispo de Milán ruega a la divinidad su protección y su favor para Anisio: *benedic, domine, fidem eius, sanctitatem, sedulitatem. Benedictio tua ueniat super caput eius et super uerticem ipsius. Sit honorificus inter fratres suos. Sit in eo tauri species, ut uentilet corda inimicorum suorum et sanctorum mentes demulceat et iudicium sacerdotum tuorum in eo sicut liliu[m] floreat*³³.